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Ei perusteita poikkeukseen 15 minuutin taseselvitysjaksoon 
siirtymisen aikataulussa 

Energiavirasto katsoo, että Suomessa ei ole nykytiedon valossa perusteita poiketa 

tasehallinnan suuntaviivojen (EU 2017/2195) esittämästä aikataulusta 15 minuutin 

taseselvitysjaksoon siirtymisessä. Suuntaviivojen mukaisesti 15 minuutin taseselvi-

tysjakso tulee ottaa käyttöön Suomessa 18.12.2020 mennessä.  

Perustelut 

• Lyhyempään taseselvitysjaksoon siirtyminen on Suomessa mahdollista toteuttaa kustan-

nustehokkaasti väliaikaisjärjestelyin ennen kuin kaikki mittaukset kykenevät 15 minuutin tark-

kuuteen. 

• Yhteispohjoismainen aikataulu on keskeistä lyhyempään taseselvitysjaksoon siirryttä-

essä. Tällöin voidaan saavuttaa yhteisen markkinan tarjoamia hyötyjä. Markkinasta eriytyminen 

aiheuttaisi merkittäviä kustannuksia. Markkinoiden tehokas toiminta tulee mahdollistaa. 

• Täsmällinen siirtymisaikataulu on tärkeää alan toimijoille. Siirtymisaikataulun sitominen 

yksittäisiin projekteihin tai järjestelmiin ja niiden arvioituihin valmistumisaikatauluihin aiheut-

taisi sähkömarkkinoille merkittävän epävarmuuden 15 minuutin taseselvitysjaksoon siirtymisen 

aikataulusta ja vaikeuttaisi siirtymään valmistautumista. 

• Siirtymisaikataulusta riippumatta kaikkien kohteiden saaminen 15 minuutin mittauksen 

piiriin vaatisi ennenaikaisia investointeja, mikäli haluttaisiin taseselvityksen perustuvan kaikkien 

kohteiden osalta mitattuihin lukemiin. 

Taustaa 

Sähköjärjestelmän tasehallintaa koskevien suuntaviivojen mukaan Euroopan Unionin sähkö-

markkinoilla on otettava käyttöön 15 minuutin taseselvitysjakso viimeistään 18.12.2020 men-

nessä. Suuntaviivojen mukaan kansallinen sääntelyviranomainen voi siirtoverkonhaltijan pyyn-

nöstä tai omasta aloitteesta myöntää poikkeuksen 15 minuutin taseselvitysjakson täytäntöön-

panon aikataulusta enintään 1.1.2025 saakka. 

Energiavirasto on oma-aloitteisesti selvittänyt, onko Suomessa perusteita poiketa lainsäädännön 

mukaisesta aikataulusta siirryttäessä nykyisestä 60 minuutin taseselvitysjaksosta tasehallinnan 

suuntaviivojen mukaiseen 15 minuutin taseselvitysjaksoon. Energiavirasto on valmistelutyös-

sään arvioinut vaikutuksia erilaisilla siirtymäaikatauluilla. Koska tasehallinnan suuntaviivat edel-

lyttävät siirtymistä 15 minuutin taseselvitysjaksoon sähkömarkkinoilla, selvitystyössä ei ole kä-

sitelty lainkaan vaihtoehtoa, jossa siirtymistä 15 minuutin taseselvitysjaksoon ei tehtäisi.  

Energiavirasto toteutti aiheeseen liittyen sidosryhmäkyselyn alkuvuonna 2018. Kyselyn tarkoi-

tuksena oli saada sidosryhmiltä palautetta koskien lyhyempään tasejaksoon siirtymiseen mah-

dollisia hyötyjä ja haittoja toteutusaikatauluun liittyen. Vastauksia saatiin yhteensä 34. 

Kyselystä saatua palautetta hyödynnettiin Energiaviraston kesällä 2018 toteuttamassa selvityk-

sessä. Selvityksen tavoitteena oli selvittää minimivaatimukset, joiden on toteuduttava ja toi-

menpiteet jotka on tehtävä näiden vaatimusten saavuttamiseksi, jotta 15 minuutin taseselvitys-

jakso voidaan ottaa käyttöön. Selvityksen toteutti Empower IM Oy yhteistyössä Valor Partners 

Oy:n kanssa.  
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Selvityksen mukaan 15 minuutin taseselvitysjakso voidaan ottaa Suomessa käyttöön lainsää-

dännön esittämän aikataulun mukaisesti 18.12.2020 mennessä. Selvityksen mukaan siirtyminen 

on toteuttavissa kohtuullisin kustannuksin ja 15 minuutin taseselvitysjakso kannattaa ottaa Suo-

messa käyttöön samanaikaisesti muiden Pohjoismaiden kanssa, jolloin muutoksesta saadaan 

merkittäviä hyötyjä.  

Energiavirasto julkaisi selvityksen syyskuussa 2018, tarjoten sidosryhmille mahdollisuuden an-

taa palautetta selvitystyöstä ja 15 minuutin taseselvitysjaksoon siirtymisestä. Energiavirasto sai 

tähän liittyen yhteensä 8 lausuntoa.  

Energiaviraston tehtävänä ei ole päättää, millä yksityiskohtaisilla tavoilla 15 minuutin taseselvi-

tys tulisi toteuttaa. Tasehallinnan suuntaviivojen mukaisesti siirtoverkonhaltijan (Suomessa 

Fingrid Oyj) on sovellettava 15 minuutin taseselvitysjaksoa 18.12.2020 mennessä.  Energiavi-

raston saamien tietojen mukaan Fingridillä yhteistyössä eSett:n (Suomen, Ruotsin ja Norjan 

kantaverkkoyhtiöiden yhteisesti omistama valtakunnallista taseselvitystä hoitava yhtiö) kanssa 

on parhaillaan käytännön suunnittelussa ja toteutuksessa ratkaisu, jolla 15 minuutin taseselvi-

tysjakso voidaan Suomessa toteuttaa lainsäädännön mukaisessa aikataulussa. Tällä ratkaisulla 

15 minuutin taseselvitysjakso voidaan toteuttaa ilman kohtuuttomia muutoksia jakeluverkon-

haltijoille ja markkinatoimijoille lainsäädännön edellyttämässä aikataulussa. Datahubin tullessa 

käyttöön (tämän hetken tieto huhtikuu 2021) se mahdollistaa laajemmin 15 minuutin mittaus-

tiedon hyödyntämisen taseselvityksessä. 

Lähes kaikissa sidosryhmien antamissa lausunnoissa korostettiin yhteispohjoismaista siirtymä-

aikataulua. Energiaviraston saamien tietojen mukaan muut Pohjoismaat ovat siirtymässä 15 mi-

nuutin taseselvitysjaksoon vuoden 2020 loppupuolella.  

Mittauksiin liittyvistä velvoitteista sekä mahdollisista vaatimuksista ja aikatauluista 15 minuutin 

mittausjaksoon siirtymiseksi säädetään erikseen kansallisessa lainsäädännössä. Tässä linjauk-

sessa Energiavirasto ei ota kantaa siihen, missä aikataulussa mittauksia tulisi muuttaa 15 mi-

nuutin mittausjaksolle. Energiavirasto kuitenkin korostaa, että siirtyminen 15 minuutin tasesel-

vitysjaksoon ei edellytä automaattisesti kaikkien mittausten muuttamista 15 minuutin mittaus-

jaksolle.  

Lisätiedot: johtava asiantuntija Jarno Lamponen, puh 029 5050 072 ja johtaja Antti Paananen, 

puh 029 5050 013 

 


